



Kære alle socialrådgivere i Københavns Kommune.

Vi vil gerne starte med at takke jer for en hyggelig nytårskur. Vi var glade for at se så mange af jer og at skåle det nye år ind med både kollegaer, socialborgmesteren Mia Nyegaard og vores næstformand Ditte Brøndum.

Vi har faktisk allerede inviteret både borgmestrene fra BIF og SOF samt Ditte Brøndum til næste års nytårskur, hvor vi selvfølgelig håber at se endnu flere af jer 😊

Tillykke med din lønstigning, som du kunne se på lønsedlen d. 1 februar. Vi steg i alt 1,6% i løn som følge af overenskomstforhandlingen i 2018. D. 1 maj vil du igen kunne se en stigning i din løn, da vi stiger 0,4% i løn. I 2021 skal vi forhandle ny overenskomst, hvilket i vil høre mere om fra jeres lokale TR'er.

Coronavirus:

Vi står lige nu i en helt særlig situation, og mange af jer har formentlig spørgsmål om, hvordan i skal forholde jer. DS har lavet en FAQ med de mest stillede spørgsmål, som i kan finde her:

<https://socialraadgiverne.dk/raad-og-vejledning/sygdom/covid-19-corona-faq-til-medlemmer/>

Vi vil opfordre alle til at læse den igennem, og klikke ind på den, hvis der opstår tvivl, da DS opdaterer den løbende. I kan også tage kontakt til jeres lokale TR ved spørgsmål.

Jobcenter København oplever i denne tid ekstraordinært mange der ringer ind, fordi de er blevet opsagt. Det er folk på deltid og vikarer der bliver fyret. Man har derfor besluttet, at fordi man ikke kan komme ind personligt i jobcentret, er dokumentationskravene for at søge kontanthjælp mindsket, og der er lavet ekstra linjer til ydelsesservice, så det bliver nemmere at komme igennem.

Tak til alle jer der lige nu knokler for at få Danmark til at hænge sammen, og jer der knokler hjemmefra. Pas godt på jer selv og hinanden.

Planlagte medlemsarrangementer i DSK:

Sæt kryds i kalenderen allerede!

- Vi afholder vores Sommertræf d. 26 maj inde i DGI byen fra klokken 16.00. Emnet er "Working Poor" og i har allerede modtaget en invitation, og er begyndt at tilmelde jer. Tak! Vi glæder os til at se jer. Hvis du endnu ikke har tilmeldt dig, så skynd dig, da der er et begrænset antal pladser.
- Vores årlige generalforsamling afholdes d. 23 september, hvor vores formand Mads Bilstrup vil komme og gøre os alle lidt klogere på de kommende overenskomstforhandlinger.
- Den. 17 november afholder vi et spændende arrangement om vores pension i samarbejde med vores pensionskasse PKA ude på Lærkevej. Når vi kommer tættere på vil i modtage en invitation.

Nyt i Borgercenter Handicap:

De 4 tillidsrepræsentanter i Borgercenter Handicap blev, i forbindelse med BorgercenterMED i februar 2020, bekendt med, at der i Borgercenter Handicap i 2019 har været et **underforbrug** på lønmidlerne. Det betyder, at der er brugt færre midler på løn, end centeret reelt havde afsat. Vi er i DSK meget opmærksomme på denne problematik, da lønniveauet i Borgercenter Handicap generelt er for lavt. Ved sammenligning med de øvrige socialrådgivere i socialforvaltningen, ses en stor lønmæssig forskel. Dette på trods af, at socialrådgiverne i Borgercenter Handicap arbejder med samme udfordringer og lovgivning, med en målgruppe der har mere ressourcestærke pårørende, som medfører større krav til samarbejdet og flere klager og ofte både har sociale og diagnostiske vanskeligheder. I psykiatrien modtager de et stort tillæg for

at arbejde med samme målgruppe, mens vi i Borgercenter Handicap skal kæmpe for at få medlemmerne op på løntrin 32. Underforbruget harmonere ikke med Borgercenter Handicaps fokus på godt arbejdsmiljø og fastholdelse af medarbejdere. De 4 tillidsrepræsentanter kæmper med at højne lønniveauet hvert år ved lønforhandlingerne, ved løbende ansættelser, ved at italesætte det på alle MED-niveauer samt ved formøder og evaluering af lønforhandlinger. Vi er i DSK i løbende dialog om, hvordan vi fremadrettet tackler lønproblematikken i Borgercenter Handicap.

Rusmiddel

I budget 2021 er der fremsat et investeringsforslag, hvor myndighedsopgaverne der nu ligger i rusmiddelbehandlingen samles og overgår til hjemløseenheden. De tillidsvalgte i rusmiddelbehandlingen valgte derfor, at lave en fælles indsigelse til investeringsforslaget, som gør at vores borgere kan komme i klemme, hvis det bliver vedtaget. Processen har været at hver enkelt enhed, havde forslaget med som punkt, og enhederne havde mulighed for at komme med kommentarer, som kunne komme med i indsigelsen. Herefter har der været en arbejdsgruppe, som har forfattet indsigelsen. Indsigelsen er sendt til Det sociale udvalg (forud for første behandling af investeringsforslaget), ledelsen i CRK og medarbejderne. Vi afventer, at der bliver truffet beslutning om, hvorvidt investeringsforslaget bliver vedtaget og skal indføres.

Lærkevej

For et par år siden sad vores kollegaer ude på jobcenter Lærkevej med op til 225 sager pr. sagsbehandler. Efter der har været en stort fokus på Lærkevej og efter der har været oprettet et projekt "lavere sagsstammer" ude på Lærkevej er det efterhånden blevet beskrevet og dokumenteret, at kvaliteten i vores arbejde bliver væsentligt bedre med vores borgere, hvis vi ikke sidder med for mange sager. I 2018 og 2019 havde BIF søgt midler til Flere skal med, hvilket var en succes, hvorfor BIF igen i år har søgt midler til Flere skal med 2. Det betyder, at hele Lærkevej sidder med max. 60 sager. Der er syv afdelinger der sidder med 35 sager, to afdelinger med 40 sager og tre afdelinger med 60 sager 😊 Vi er ikke et sekund i tvivl om, at hvis ikke det havde været for den enorme fokus på "sagsstammer" generelt, både fra borgere, politikere og ikke mindst vores gode kollegaer som valgte at råbe op omkring deres arbejdsforhold, så var vi ikke her hvor vi er i dag – så, endnu engang stort tak til jer! Det nytter noget at ytre sig.

Døgnvagten

Torsdag den 5. marts 2020 havde Den Sociale Døgnvagt besøg af social- og indenrigsminister Astrid Krag. Besøget kom i stand på baggrund af et opslag på Facebook, som Astrid Krag, i efteråret 2019, havde lagt op, hvor hun efterlyste praksiserfaring fra arbejdspladser, der arbejder med udsatte børn og unge. Besøget var et uformelt kaffebesøg, hvor Astrid Krag, ud over en rundvisning, talte med de to medarbejdere Anja Carlsen og Marie Skovgaard fra Den Sociale Døgnvagt. Ud over Anja og Marie, deltog ligeledes Den Sociale Døgnvagts leder Karina Rohr, centerleder Jesper Blådal, Direktør i socialforvaltningens direktion Mikkel Boye og Leder af Børnehuset Pernille Spitz i mødet. Mødet forløb rigtig fint og vi fik en god drøftelse om kompleksiteten i arbejdet med børn, der udsættes for vold og andre former for overgreb og omsorgssvigt i familien. Vi kom blandt andet ind på hvilke store dilemmaer, vi som socialarbejdere står i, og hvordan vi bedst muligt kan tage hensyn til børnene i arbejdet. Det er rart at mærke at vores socialminister Astrid Krag har et stort fokus på udsatte børn og unge.

TR-konference om OK21

D. 24-25 marts skulle der have været afholdt TR-konference om de kommende overenskomstforhandlinger, hvor størstedelen af tillidsrepræsentanterne ville have deltaget. Pga. coronavirussen er konferencen blevet aflyst, men DS arbejder på, at konferencen bliver afholdt på et senere tidspunkt, når det igen er sikkert at være i større forsamlinger. Når der er kommet ro på situationen igen, kan I derfor godt forvente at jeres TR vil holde et klubmøde, hvor I skal drøfte jeres krav til OK21. Vi glæder os til en god dialog med jer om OK21.

Dialog med jobcentrets ofre og næstehjælperne

Rikke, FTR fra BIF er i fortsat dialog med nogle fra jobcentrets ofre og fra Næstehjælperne. Dialogen består udelukkende i at nærme os hinanden, da vi har væsentligt flere punkter hvor vi er enige omkring socialpolitikken og beskæftigelsespolitikken. Jobcentrets ofre og Næstehjælperne har i lang tid og desværre stadig et meget negativt syn på os socialrådgivere, hvilket er formålet med at mødes – deres syn skal ændres, således vi i sidste ende kan stå sammen i stedet for at stå i hvert vores hjørne.

Med venlig hilsen

Rikke Troelsen og Camilla Højlund